
Contacto

Teléfono +34 924455693
Correo Electrónico ayuntamiento@montijo.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06480) Montijo España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Serv. 12/2024 Montijo 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-08-2024 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montijo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmqK03K6PjKmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los edificios municipales de Montijo y anejos con reserva de
lote 2 a centro especiales de empleo de iniciativa social

Servicio de limpieza de los edificios municipales de Montijo y anejos con reserva de lote 2 a centro especialesDescripción 
de empleo de iniciativa social
Valor estimado del contrato 59.999,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.599,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.999,72 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Montijo
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 2, NIF/s B44589190: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmqK03K6PjKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

procedimiento abierto simplificado abreviado lote reservado a centros especiales de empleoDescripción 
Valor estimado del contrato 14.999,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.149,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999,72 EUR.

Lugar de ejecución
Montijo
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROMISES SERVICE SOCIAL SL
NIF B44589190
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE SAN PEDRO 1A
(10003) CACERES España
ES432

Contacto

Teléfono 637931192
Correo Electrónico proyectos@promisesocial.com



Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06480) Montijo España
ES431

Precio de la oferta más baja 14.284,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.520 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.805,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.284,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-458
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 26/07/2024 a las 00:01 al 08/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GMmvQd7WkKa8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013994675 |  2024-000887469 | Thu, 15 Aug 2024 09:42:40:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26760879578453815193747663972672944503 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GMmvQd7WkKa8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

